PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
04 октября 2018 г.                                                                                                 № 788

О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства ивановской области от 28.04.2015 г. № 157-п «О мерах по снижению неформальной занятости и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить координацию работы по взаимодействию с работодателями в отношении  лиц предпенсионного возраста на рабочую группу по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Постановление администрации городского округа Вичуга от 27.01.2015 года № 51 «О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации  - председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А. В.

Глава городского округа Вичуга                                                       М.А. Баранов
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 04.10.2018 г. № 788

Состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
1. Верховский А. В. – заместитель  главы администрации – председатель комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга городского округа Вичуга – руководитель рабочей группы.

2. Рогова Е.В. – начальник отдела экономики, предпринимательства и маркетинга администрации городского округа Вичуга – зам. руководителя рабочей группы.

3. Свешникова О.В. – ведущий специалист отдела экономики, предпринимательства и маркетинга администрации городского округа Вичуга – ответственный секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Кошелев В.А. – директор ОГКУ «Вичугский ЦЗН».

5. Чекунова Н.В. – заместитель начальника  Межрайонной ИФНС № 5 по Ивановской области.

6. Колобкова Е.А. – начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городского округе Вичуга и Вичугском муниципальном районе Ивановской области.

7. Хохлов В.С.  – начальник межмуниципального отдела МВД России «Вичугский».

8. Поспелова О.И. – главный специалист - уполномоченный ГУ – Ивановское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации.

9. Бубнов А.Ю. – индивидуальный предприниматель

[image: image2.png]